
参加チーム代表者各位 

          2024年 11月吉日 

 JFA第 48回全日本 U-12サッカー選手権大会応援企画 

 Produced by TEAM BLUE  

 【ワクワク交流サッカー】参加の現地チームへのご案内と写真・映像使用承諾のお願い 

 

公益財団法人日本サッカー協会 

拝啓 

寒冷の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

この度は本企画へのご協力とご参加を誠にありがとうございます。【ワクワク交流サッカー】の概要をお伝えさせてい

ただき、加えて、撮影が入るため「承諾書」の記入をお願い致します。 

 

日時： 12月 28日（土）14：30集合（説明や写真撮影などを行い、交流サッカー開始は 15：20頃を予定） 

場所： 鴨池補助競技場（集合は白波スタジアム側、JFA売店付近） 

概要： 全国からの応募に当選した招待チーム（5チーム）と鹿児島の地元チーム（3チーム）とのサッカーを通じた

交流を図る目的で開催します。本企画では「主体性」を育むことに主眼を置いており、スタッフが場作りを

行いますが、参加者である小学生自身に考えさせることを原則としています。 

そのため、この交流サッカーにおいても「作戦や出場選手、交代など自分たちで考える」「審判のいないセ

ルフジャッジ」「相手への感謝・リスペクト」というテーマで実施します。招待チームの競技レベルは様々で

あり、勝敗を競うものではない点、予めご承知おきいただきますようお願い致します。 

 

実施中の写真あるいは映像（参加者が被写体として写っている様子）を撮影し、公益財団法人日本サッカー協会

（JFA）並びに JFAのパートナー企業である全日本空輸株式会社（ANA)と ANAのグループ会社が、本企画の活動

報告として、マスメディアやインターネット等での販促活動等に、これらの写真または映像を活用させて頂く可能性が

ございます。（写真の使用期間は原則１年間） 

また、参加者のコメントを JFA並びに ANAのホームページ等で、掲載させて頂く可能性がございます。つきまして

は、上記目的での使用にあたり、事前に下記のとおり 

参加者・または参加保護者様（参加者が未成年の場合）の同意のもと、チーム代表者様より承諾を頂きたく宜しくお

願い申し上げます。 

尚、本承諾書は実施当日、集合された際にお渡し、記入いただき回収致します。事前の周知のほどよろしくお願い

いたします。 

本件の写真及び映像は上記の目的以外では一切使用致しません。 

何卒主旨をご理解の上、ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

※上記の内容に同意の上、ご記入ください。（参加チーム代表者記入） 

承諾書 

(日付) (チーム名) 

(代表者名) 

私は参加者の同意のもと、ワクワク交流サッカー実施中に撮影された写真又は映像を、 

公共財団法人日本サッカー協会並びに、全日本空輸株式会社とグループ会社が実施する

広報活動、販売促進等を目的とした活動（今後の本企画の告知を含む）に 

使用することについて承諾致します。 



 


